
2022 年 9月 27 日 

第一生命情報システム株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者発生時の対応 

  

当社では感染拡大を防止するため、所管保健所などと連携し、感染者が発生した拠点にお

いて、以下の対応を実施することとしております。 

 ・当該社員の出勤停止、および健康状態の継続的な把握 

・当該社員と濃厚接触の可能性があるお客さま、ビジネスパートナー各社さま、社員の 

調査 

 ・濃厚接触が認められた社員に対する一定期間の自宅待機指示および健康状態に関する

経過観察 

 

また、当社では現在、全社員に対して毎日の就業前検温と健康状態チェック等による感

染拡大防止措置を講じており、今後も引き続き、お客さま、ビジネスパートナー各社さ

ま、社員とその家族の安全確保を最優先に、関係所管と連携のうえ、感染拡大防止に努め

てまいります。 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


